•

UNIVERSIDADE DE BRASrLlA

GABINETE DO REITOR

•

ATO DA REITORIA Nº Lt 9 /86

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE . -
BRASILIA, no uso de suas atribuiçoes, ad referendum do Conselho de

-ministraçao,
ereto-Lei nº

R E S O L V E :
•

, .

DE
Ad -

I. Alterar os limites referentes a sistematica de com-
. -

pra de materiais e contrataçao de serviços, estabelecidos no . Ato , da
Reitoria nO 264/85, para a forma seguinte:

-1. Concorrencia: compras de valor igualou superior a 40.000 vezes o
valor da OTN ( Obrigações do Tesouro Nacional l.

2. Tomada de Preços: compra de valor igual
rior a 40.000 vezes o valor da OTN. '

ou superior a 1.500 e infe
-

3. Convite: compras de valor igualou superior a 250 e
1.500 vezes o valor da OTN.

inferior

-

a

. . -11. Alterar o limite para aqulslçao de material de con
• -

sumo, atraves de Suprimento de Fundos, para 50 vezes o valor da OTN.

c . c . : TODOS OS CENTROS DE CUSTO.

Brasilia,oZ~ de março de 1986 .

•

•

CRISTOVAM BUARQUE
Reitor

•

••

UNIVERSIDADE DE BRASiL IA -2-
GABINETE DO REITOR

2. Designar o Professor ALEXANDRE ASSAF NETO (ADM) p~

ra responder pela Diretoria de Orçamento 'e Finanças e organizar sua es -
•

trutura.

3. Designar para responder pelas Chefias da Coordena

doriae dos Serviços da Diretoria de Orçamento e Finanças:
•

a) Coordenadoria de Projetos Especiais:

- GERALDA MAGELA COELHO SOUTO

b) Serviço de Planejamento e Acompanhamento Orçamentário:

- HÉLIO Ml\.RCOS NEIVA \
• •

c) Serviço de Programação e Execução Financeira

- JÂNIO CASTANHEIRA
•

d) Serviço de Conta,bilidade:

- JOs E: PELEGRINO SAHPAIO
•

e) Serviço de Co~vênios:

•
• •

- ROMILDA GUIHARÃES HACARINI
•

•

-

4. Designar para responder pelas Chefias da Coordena

doria e dos Serviços da Diretoria de Administração: ,
a) Coordenadoria de. Sistemas e Métodos:

- RUBEM MELENDEZ FILHO

b) Serviço' de Administração de Pessoal:

- TÉCULO FIRMIANO DE ALHEIDA

c) Serviço de Material

- JOÃO LUIZ BELO AMARAL

d) Serviço de Controle Patrimonial

- RONALDO HAIA

e) Serviço do Patrimônio Imobiliário:

- FERNANDO MORETHSON SANPAIO.

•

-

,

Brasília, c)r:, de !\1f>l!1C;2> de 1986.

CRISTOVAM J3UARQUE

Reitor

	Ato da Reitoria 049_1986_JPG
	Ato da Reitoria 049 A_1986_JPG